

貸借対照表

平成26年 9月30日現在

公益財団法人 HLA研究所

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	70,393,794	45,727,154	24,666,640
現 金	80,242	108,580	28,338
普 通 預 金	70,313,552	45,618,574	24,694,978
売 掛 金	43,469,820	38,875,141	4,594,679
未 収 金	200,000	200,000	0
棚 卸 資 産	19,829,417	20,698,325	868,908
貸 倒 引 当 金	12,437,251	9,706,301	2,730,950
流動資産合計	121,455,780	95,794,319	25,661,461
2. 固定資産			
(2) 特定資産			
退 職 給 付 引 当 資 産	5,391,600	2,979,315	2,412,285
減 価 償 却 引 当 資 産	0	30,000,000	30,000,000
積 立 預 金	3,000,000	3,000,000	0
特定資産合計	8,391,600	35,979,315	27,587,715
(3) その他固定資産			
建 物 附 属 設 備	23,090,079	27,622,098	4,532,019
車 両 運 搬 具	9,892,275	5,449,832	4,442,443
工 具 器 具 備 品	42,886,659	20,575,013	22,311,646
電 話 加 入 権	483,810	483,810	0
ソ フ ト ウ ェ ア	4,828,315	6,423,105	1,594,790
保 証 金	13,010,846	12,993,416	17,430
投 資 有 価 証 券	10,000,000	0	10,000,000
出 資 金	50,000	50,000	0
保 険 積 立 金	4,674,480	2,699,700	1,974,780
その他固定資産合計	108,916,464	76,296,974	32,619,490
固定資産合計	117,308,064	112,276,289	5,031,775
資産合計	238,763,844	208,070,608	30,693,236
負債の部			
1. 流動負債			
買 掛 金	41,903,281	21,077,827	20,825,454
短 期 借 入 金	7,150,000	37,917,000	30,767,000
未 払 費 用	15,173,440	5,048,102	10,125,338
前 受 金	1,507,144	2,560,663	1,053,519
預 り 金	1,240,011	468,031	771,980
仮 受 金	186,300	7,144,600	6,958,300
賞 与 引 当 金	5,474,306	5,239,380	234,926
未 払 消 費 税 等	8,261,200	0	8,261,200
流動負債合計	80,895,682	79,455,603	1,440,079
2. 固定負債			
長 期 借 入 金	59,095,000	33,217,000	25,878,000
退 職 給 付 引 当 金	7,645,291	0	7,645,291
固定負債合計	66,740,291	33,217,000	33,523,291
負債合計	147,635,973	112,672,603	34,963,370
正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄 付 金	3,000,000	3,000,000	0
指定正味財産合計	3,000,000	3,000,000	0
(うち特定資産への充当額)	(3,000,000)	(3,000,000)	(0)
2. 一般正味財産	88,127,871	92,398,005	4,270,134
(うち特定資産への充当額)	(5,391,600)	(32,979,315)	(27,587,715)
正味財産合計	91,127,871	95,398,005	4,270,134
負債及び正味財産合計	238,763,844	208,070,608	30,693,236

正味財産増減計算書

平成25年10月 1日から平成26年 9月30日まで

公益財団法人 HLA研究所

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
事業収益	[363,352,047]	[327,310,220]	[36,041,827]
受取寄付金	[8,650,105]	[1,090,915]	[7,559,190]
受取利息配当金	[16,993]	[12,058]	[4,935]
雑収益	[2,876,064]	[2,437,365]	[438,699]
貸倒引当金戻入	[9,706,301]	[0]	[9,706,301]
経常収益計	384,601,510	330,850,558	53,750,952
(2) 経常費用			
事業費用	[340,583,050]	[231,856,501]	[108,726,549]
管理費	[48,288,590]	[30,886,372]	[17,402,218]
経常費用計	388,871,640	262,742,873	126,128,767
評価損益等調整前当期経常増減額	4,270,130	68,107,685	72,377,815
評価損益等計	0	0	0
当期経常増減額	4,270,130	68,107,685	72,377,815
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
固定資産売却益	[0]	[704,821]	[704,821]
雑収益	[0]	[9,719,386]	[9,719,386]
経常外収益計	0	10,424,207	10,424,207
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	[4]	[119,238]	[119,234]
経常外費用計	4	119,238	119,234
当期経常外増減額	4	10,304,969	10,304,973
当期一般正味財産増減額	4,270,134	78,412,654	82,682,788
一般正味財産期首残高	92,398,005	13,985,351	78,412,654
一般正味財産期末残高	88,127,871	92,398,005	4,270,134
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	3,000,000	3,000,000	0
指定正味財産期末残高	3,000,000	3,000,000	0
正味財産期末残高	91,127,871	95,398,005	4,270,134